

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 1/2021 - 3/2021 - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	1/2021	2/2021	3/2021	Média	Acumulado
Qtde de Funcionários Operacional	16	4	16	12	36
Qtde de Funcionários Administrativo	1	1	1	1	3
Qtde Total Funcionários Total Ativos	17	5	17	13	39
Materiais Hospitalares	421	332	516	423	1.269
(-) Custos Variáveis	421	332	516	423	1.269
(=) Margem de Contribuição	-421	-332	-516	-423	-1.269
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	41.832	8.302	41.431	30.522	91.566
Encargos Sociais Não Médicos	9.839	1.953	9.745	7.179	21.536
Benefícios Não Médicos	5.609	1.566	5.597	4.257	12.772
Coberturas/Horas Extras	1.589	1.405	668	1.221	3.662
Material De Expediente	209	458	847	505	1.514
Material Higiene	361	826	1.008	732	2.195
Gêneros Alimentícios	34.309	32.086	62.141	42.845	128.536
Material Copa E Cozinha	548	394	2.127	1.023	3.070
Serviços Prestados P.J. / P.F.	3.877	575	0	1.484	4.452
Manutenção de Ar Condicionado	455	455	455	455	1.365
Material Manutencao / Reparo	672	152	973	599	1.797
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	228	226	411	288	864
Aluguel de Impressoras	399	399	399	399	1.197
Licenças de Software	1.205	1.205	1.205	1.205	3.615
Despesa de Leilao	7.992	7.375	13.340	9.569	28.707
Taxa Com Entrega E Eventos	1.050	9.456	0	3.502	10.506
Energia Elétrica (Ind.)	2.680	2.634	2.868	2.727	8.181
Telefones (Ind.)	24	23	24	24	71
Água (Ind.)	27	40	28	32	95
Depreciação Predial (Ind.)	1.020	1.020	1.020	1.020	3.061
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	6	4	13	8	23

Descrição	1/2021	2/2021	3/2021	Média	Acumulado
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	12	12	12	12	37
(-) Custos Fixos	113.943	70.566	144.311	109.607	328.821
(=) Margem de Contribuição II	-114.365	-70.898	-144.827	-110.030	-330.090
(-) Rateios recebidos	45.553	27.034	30.247	34.278	102.834
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-159.918	-97.932	-175.074	-144.308	-432.924
(+) Depreciação	7.061	5.658	5.912	6.210	18.630
(=) EBITDA	-152.857	-92.275	-169.162	-138.098	-414.294
(+/-) Outros Resultados Operacionais	1.360.087	1.235.877	952.147	1.182.704	3.548.111
(+) Campanha Rede/Energisa	23.131	23.131	23.131	23.131	69.393
(+) Cofrinho Solidário	1.801	1.927	2.386	2.038	6.114
(+) Doação Pessoa Jurídica	19.770	75.399	118.270	71.146	213.439
(+) Doação Receita Judicial	4.167	4.167	4.167	4.167	12.500
(+) Doação de Pessoa Física	15.717	2.480	20.235	12.811	38.432
(+) Doações Diversas	27.107	2.470	0	9.859	29.577
(+) Eventos	10.889	8.729	15.090	11.570	34.709
(+) Leilão	1.120.562	849.058	281.774	750.465	2.251.394
(+) Recebimento Doação Medicamento	3.060	150.053	19.576	57.563	172.689
(+) Recebimento Doação Mercadoria	78.633	60.170	399.632	179.478	538.434
(+) Receita Lanchonete	55.250	58.294	67.886	60.477	181.430
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda	1.200.169	1.137.945	777.073	1.038.396	3.115.188
Lucro Líquido	1.200.169	1.137.945	777.073	1.038.396	3.115.188

Centros de custos selecionados

Central de Captação, NIEPS (Núcleo de Integração Ensino Pesquisa e Saúde), Restaurante / Cantina, SADT - Externo, Treinamentos Externos (NIEPS), Unidades Externas

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
1/2021	Sim	28/06/2021 15:40:21	15/06/2021	Sem observação
2/2021	Sim	28/06/2021 15:50:49	15/06/2021	Sem observação
3/2021	Sim	28/06/2021 15:48:29	15/06/2021	Sem observação